incidente alguno susceptible de sanción, se aprueban sus resultados y la clasificación final de dicho Campeonato que queda como 
sigue: 

Campeón: BM. PARC SAGUNT 
 Subcampeón: AKABA BERA BERA 

= LIGA A.B.F. =  
- JORNADA 10ª. - 

7.- ENCUENTRO BM. MAR ALICANTE – CEMENTOS LA UNIÓN-RIBARROJA. (09/01/09).- 

REQUERIR al club BALONMANO MAR DE ALICANTE el pago de CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS (166,00 €) al 

colegiado D. Antonio MARTÍN FRANCO, en concepto de gastos producidos por la anulación de billetes, cuyo importe deberá 
depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES DÍAS HÁBILES a contar desde

[...]

Sancionar al Club BALONMANO CIUDAD DE ALMERÍA con MULTA DE CIENTO VEINTE EUROS (120,00 €), por 
comunicar el horario de celebración de dicho encuentro a esta R.F.E.BM. fuera de los plazos establecidos concurriendo la circunstancia 
agravante de reincidencia. 

C). Sancionar al Club BALONMANO CIUDAD DE ALMERÍA con MULTA DE DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS 

(286,00 €),por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde a la siguiente fórmula: 20% de la 
deuda arbitral (650,00) + 20% de 780,00 (importe de la deuda arbitral + 20% de ésta). 

D). REQUERIR al Club BALONMANO CIUDAD DE ALMERÍA el pago de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS  EUROS 
(936,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral .................................................... 650,00 
Importe de la sanción impuesta en el párrafo anterior  286,00 

Total importe a abonar:  936,00 

Este importe total deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES

[...]

* PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL FEMENINA * 
= PRIMERA FASE =  

- JORNADA 8ª. - 

35.- ENCUENTRO CONST. SAN BERNARDO-BM. CALZADA – TRANSCANO-A. OVIEDO. (28/11/08).- 

A). Sancionar al club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO LA CALZADA DE GIJÓN con MULTA DE CIENTO 
VEINTINUEVE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (129,60 €) -20% del importe de 648,00 euros, cantidad requerida en resolución 
del día 17 de diciembre de 2008- por incumplimiento del requerimiento de pago de la misma, acordada en el Acta 19/2008-09. 

B). Sancionar al citado club con la SUSPENSIÓN DEL ENCUENTRO CONST.

[...]

derecho a percibir del Club DEPORTIVO ADEMAR DE LEÓN por la formación de los jugadores D. Markel BELTZA IDIAKEZ y D. Ander 
UGARTE CORTÉS al reunir todos los requisitos establecidos. 

B). REQUERIR por tanto al club DEPORTIVO ADEMAR DE LEÓN el pago de DIEZ MIL DOSCIENTOS SESENTA 
EUROS (10.260,00 €) -5.130,00 € por cada jugador-,  que está obligado a abonar al club DEPORTIVO BIDASOA conforme al párrafo 
tercero del Artículo 81 del Rgto. de Partidos y Competiciones. 

Dicha cantidad deberá depositarse en la Gerencia de la R.F.E.BM. en el PLAZO IMPRORROGABLE DE DIEZ DÍAS, a